



اتمام حجت اژه ای
به دریافت کنندگان
حقوق های ناعادلانه

دوشنبه ۸ شهریور ۱۳۹۵ / ۲۶ ذی القعدة ۱۴۳۷ / ۲۹ آگوست ۲۰۱۶

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۹

آغاز ساخت ۳۰ هتل
چهار و پنج ستاره در
دولت یازدهم

شماره ۲۰۱۶ / ۱۲ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

رئیس مرکز تحقیقات پزشکی قانونی هشدار داد:

فعالیت ۱۵ هزار عطاری غیر مجاز

ممنوع الخروجی ورزشکار پارالمپیک به خاطر مهریه!

یکی از شانس های مدال طلا در پارالمپیک ممنوع الخروج است و نمی تواند از کشور خارج شود. به گزارش ایسنا، علی صادقی زاده عضو تیم ملی وزنه برداری جانبازان و معلولین ایران که مدال برنز پارالمپیک پکن و لندن را در کارنامه اش دارد، به دلیل به اجرا گذاشته شدن مهریه توسط همسرش نمی تواند از کشور خارج شود و این روزها به مشکل خورده است. صادقی زاده می گوید: «۱۴۵ سکه بدهکار هستم و از اردیبهشت ممنوع الخروجم. تنها با رضایت همسرم می توانم از کشور خارج شوم.»



کشف ۱۰۱ قطعه شیء تاریخی در البرز

رئیس پلیس البرز اعلام کرد که با دستگیری اعضای یک شبکه قاچاق آثار باستانی در این استان، ۱۰۱ قطعه شیء تاریخی مربوط به هزاره اول پیش از میلاد کشف شد. سردار بخشعلی کامرانی صالح گفت: به دنبال اطلاع رسانی یک شهروند البرزی در خصوص معامله اشیای تاریخی توسط یک باند، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این استان قرار گرفت. وی اضافه کرد: این شهروند به پلیس گفت که دو هفته پیش از طریق یکی از دوستان خود با فردی به نام (ب) که قصد فروش اشیای تاریخی با قیمت هنگفت داشته، آشنا شده است. وی گفت: فروشنده اشیاء عکس های عتیقه ها را از طریق تلگرام به افراد مورد نظر خود ارسال می کرد و درصدد مشتری یابی بوده است. این فرمانده بیان داشت: متهم اصلی مالکیت اشیاء را پذیرفته و اظهار کرده که آن ها را از شهرستان ساوه به مبلغ ۱۵۰ میلیون ریال خریداری و قصد فروش این آثار را داشته است.



بدرقه باشکوه رشید سینمای ایران ۱/

وزیر نیرو خبر داد: امضای قرارداد آبی با فرانسه و سوئد

پیشنهاد نیروگاه سازی به فرانسه



۷۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در ایران احداث شود که از این میزان قرار است ۵ هزار مگاوات تا ۵ سال آینده احداث شود و همین امر می تواند یکی از زمینه های همکاری میان ایران و فرانسه باشد. تولید به فرانسه ی ها همکاری داشته باشد.

وزیر نیرو با اشاره به امضای قراردادهای جدید مدیریت مصرف آب با شرکت هایی از سوئد و فرانسه، خواستار مشارکت فرانسوی ها در طرح های نیروگاه سازی ایران شد.

حمید چیت چیان وزیر نیرو دیروز در حاشیه دیدار و گفتگو با «سگولن رویال» وزیر محیط زیست فرانسه با اشاره به ظرفیت ها و توانمندی های ایران در صنعت آب و برق، گفت: ایران در زمینه برق دارای پتانسیل های بسیار خوبی بوده به طوری که در حال حاضر دارای بیش از ۷۵ هزار مگاوات ظرفیت نصب شده نیروگاهی است.

وزیر نیرو با تأکید بر اینکه از این میزان ظرفیت نصب شده، حدود ۱۲ هزار مگاوات مربوط به نیروگاه های برق آبی و انرژی های تجدیدپذیر، هزار مگاوات انرژی هسته ای و مابقی نیروگاه های حرارتی هستند، تصریح کرد: ظرفیت های متنوعی در کشور برای همکاری ایران و فرانسه وجود دارد و در مجموع ایران خود را متعهد به اجرای تعهداتمان در کنفرانس پاریس (COP ۲۱) در زمینه کاهش انتشار گازهای گلخانه ای می دانیم.

این عضو کابینه دولت، افزود: در همین راستا برنامه ریزی شده که تا سال ۲۰۳۰ میلادی حدود

ورود ایران به بازار آمریکای جنوبی؛

اولین محموله پتروشیمی ایران به برزیل صادر شد



محموله ۲۷۵۰۰ تنی و ۲۴۷۵۰ تنی به این کشور آمریکای جنوبی صادر شده است.

به گفته این مقام مسئول به منظور بازاریابی و توسعه صادرات محصولات پتروشیمی در آمریکای جنوبی، محموله های اوره ایران با بسته بندی کیسه ای و به صورت حمل با کانتینر به برزیل ارسال شده است. در همین حال مهدی شریفی نیک نفس مدیر عامل شرکت بازرگانی پتروشیمی ایران یکی از مهمترین مشکلات پیش روی صادرات پتروشیمی به آمریکای جنوبی را بالا بودن کرایه حمل دریایی عنوان کرده و گفته است: از آنجایی که این کشورهای آمریکای جنوبی نزدیک به تولیدکنندگان محمولات پتروشیمی در آمریکای شمالی همچون آمریکا و کانادا هستند، باید بتوانیم با این کشورها رقبا رقابت کنیم.

ایران برای ورود به بازار پتروشیمی آمریکای جنوبی به دنبال کاهش هزینه های حمل دریایی محصولات است به طوری که در قبال صادرات انواع محصولات پتروشیمی امکان واردات برخی محصولات کشاورزی و دامی فراهم شود و به نوعی با برخورد تهاوتی کرایه حمل محصولات

بدرقه باشکوه رشید سینمای ایران

کشورمان عصر جمعه این هفته در مسجد بلال صدا و سیما برگزار خواهد شد. داوود رشیدی صبح جمعه هفته گذشته بر اثر ایست قلبی دار فانی را وداع گفت. وی در نزدیک به ۱۰۰ اثر هنری ایفای نقش کرده و صاحب نشان درجه یک فرهنگ و هنر است و به عنوان هفتمین چهره ماندگار معرفی شد. امین تارخ رئیس انجمن بازیگران در این مراسم گفت: من به عنوان مسئول انجمن بازیگران به احترام

پیکر داوود رشیدی با حضور رئیس رسانه ملی و جمعی از هنرمندان و مسئولان پس از تشییع در قطعه هنرمندان بهشت زهرا به خاک سپرده شد. در مراسم تشییع پیکر مرحوم رشیدی - هنرمند پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون - جمعی از مسئولان و هنرمندان از جمله دکتر علی عسکری رئیس رسانه ملی حضور داشتند. داوود رشیدی در قطعه هنرمندان بهشت زهرا، رخ در نقاب خاک کشید. به همین مناسبت مجلس یادبود این هنرمند

خبر

۷۳۲ فوت ناشی از مسمومیت دارویی تولید زیرزمینی داروهای گیاهی رئیس گروه مطالعات اعتیاد مرکز تحقیقات پزشکی قانونی با اشاره به فوت ۷۳۲ نفر با مسمومیت دارویی درسال گذشته، گفت: مردم در رابطه با داروهای گیاهی اطلاعات کافی ندارند درحالیکه برخی گیاهان اعتیادآورند.

دکتر قدیرزاده در نشست خبری داروهای عطاری و لاغری با اشاره به تبلیغ داروهای تقلبی از سوی عطاری ها و ماهواره ها گفت: تبلیغ کنندگان و شرکت های سازنده این داروها مدعی هستند که داروهاشان صد درصد گیاهی، بدون ماده شیمیایی و دارای تأییدیه آمریکا یا اروپا است. همچنین مدعی هستند که دوره درمان با این داروها بسیار کوتاه مدت است.

رئیس گروه مطالعات اعتیاد مرکز تحقیقات پزشکی قانونی در خصوص داروهای گیاهی ترک اعتیاد گفت: در مورد این داروها یک تبلیغ بسیار متغی وجود دارد و سازندگان آن معتقدند که ظرف مدت یک ماه اعتیاد قابل ترک است که این ادعا در کنار ادعاهای ذکر شده، همگی رد می شود.

وی با بیان اینکه اعتیاد یک بیماری مزمن است، اظهار داشت: این نوع از بیماری ها با هر دارویی قابل درمان نیست و به هیچ وجه با داروهای تقلبی و به ویژه داروهای گیاهی درمان و رفع نمی شود.

قدیرزاده با اشاره به اعتیادآور بودن این داروها گفت: داروهای گیاهی که از سوی ماهواره ها تبلیغ و یا در عطاری ها به فروش می رسد، در چند دسته از جمله داروهای ترک اعتیاد، لاغری، چاق کننده و همچنین داروهایی به عنوان افزایش دهنده ی قوای جنسی عرضه می شود که هیچ کدام از آنها قابل تأیید نیستند.

وی در خصوص نحوه شناخت داروهای تقلبی از داروهای معتبر و رسمی توضیح داد: حتی اگر یک دارو وارداتی باشد، مردم باید شماره سریال، تاریخ تولید و انتضای آن را به دقت ببینند اما متأسفانه در داروهای گیاهی لاغری افزایش و کاهش وزن شاهد این هستیم که هیچ علامتی برای معرفی و جزئیات ساخت و تولید ندارد.

وی در خصوص آمار فوت ناشی از مسمومیت های دارویی گفت: در سال گذشته ۷۳۲ فوت ناشی از مسمومیت دارویی به پزشکی قانونی کل کشور اعلام شده است که این آمار در مقایسه با سال گذشته اش یعنی سال ۹۳، ۶ درصد کاهش داشته است.

یادداشت

تخریب آثار ملی، تخریب هویت هر فرد

کشور پهناور ایران با بیش از ۳ هزار سال قدمت و ۲۱ آثار ثبت شده در یونسکو یکی از شناخته شده ترین تمدن های تاریخی بشر است. افزون بر مکان های ثبت شده مکان هایی مانند: نقش رستم، نقش رجب، طاق بستان، دماوند، شهر تاریخی ماسوله، چشم انداز فرهنگی الموت، پارک ملی گلستان، منطقه حفاظت شده ارسباران، کوه سبلان، هگمتانه، مسجد کبود و ... نیز برای ثبت در میراث جهانی یونسکو پیشنهاد شده اند. متأسفانه برخی از آثار ملی ایران که به طور رسمی به ثبت رسیده اند، به دلایل مختلف در طول تاریخ تخریب شده و از میان رفته اند. آثاری که قدمت طولانی داشته و از ارزش بسیار بالایی برخوردار است. برخی از این آثار ناشناخته و تاریخ و پیشینه ایران کهن است و مرمت آن ها شاید ناممکن به نظر برسد. اما به دلایل فراوان بعضی از افراد به فکر تخریب این آثار افتاده اند که نگرانی های زیادی را در این زمینه ایجاد کرده است. طی سال های گذشته بسیاری از آثار تاریخی ایران مورد تخریب قرار گرفته اند که البته این امر مساله جدیدی نیست و هر ساله خبر های زیادی مبنی بر تخریب آثار تاریخی از رسانه ها می شنویم که یکی از دلایل آن را می توان کمبود موارد حفاظتی مناسب برای این آثار دانست. چند نمونه از تخریب های گسترده تعدمی و تامل برانگیز آثار باستانی ایران شامل: تخریب سنگ نبشته نام خلیج فارس در منطقه خارک، تخریب آثار باستانی تنگه چوگان و بیشابور، تخریب نقش برجسته ساسانی ارزنمند سراب بهرام و ... هستند که نه به خاطر بلایای طبیعی بلکه به دست کسانی که با تیشه و پتک به جان این آثار گرانبها افتاده اند نابود شده است. خوشبختانه واکنش امیدوار کننده از سوی رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، این بارقه امید را ایجاد کرد که موضوع حفظ و بازاریابی آثار هویتی ایرانیان به ویژه در حوزه آثار باستانی و نمادهای فرهنگی با جدیت بیشتری از سوی دستگاه های متولی امر پیگیری شود.

همه افراد جامعه برای حفظ و نگهداری آثار ملی باید کوشا باشند چرا که این آثار بخشی از وجود فرهنگیشان است و هویشان را با این آثار می سازند. تخریب آثار تاریخی مبنی بر تخریب هویت هر فرد محسوب می شود. ما باید امیدوار باشیم که بر تعداد آثار ثبت شده افزوده شود و با حفاظت بهتر در نگهداری آنها بکوشیم.

امیررضا عادلی

«هزارستان» در مراسم تشییع دوست و همکار دیرین خود گفت و داغ حاضران را تازه کرد. عبدالعلی علی عسکری رئیس سازمان صدا و سیما، حجت الله ایوبی رئیس سازمان سینمایی و علی مرادخانی معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در ادامه خود را به تالار وحدت رساندند و ایوبی و مرادخانی کلماتی کوتاه در وصف رشیدی سخن گفتند.

برومند، لیلی رشیدی، پروفسور فرهاد رشیدی و سینا (نوه مرحوم رشیدی) تسلیت عرض می کنیم. وی با خواندن دلنوشته ای در وصف داوود رشیدی به سخنانش پایان داد. صحبت های علی نصیریان نیز با احساسات عمیق و قلبی وی آغاز شد. «داود من می خواستم با تو روی صحنه این تالار باشم»، غم انگیزین جمله ای بود که بازیگر نقش «بوالفتح» در مجموعه تلویزیونی